3

	BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG

***

Số:  04 -NQ/TWĐTN-VP
	ĐOÀN TNCS HỒ CHÍ MINH

Hà Nội, ngày 22 tháng 12 năm 2019

NGHỊ QUYẾT

Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương
Đoàn TNCS Hồ Chí Minh khóa XI

--------------

Thực hiện Chương trình làm việc toàn khoá, Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khóa XI đã họp từ ngày 21/12 đến ngày 22/12/2019, tại Thủ đô Hà Nội. Sau khi xem xét và thảo luận các dự thảo văn bản do Ban Thường vụ Trung ương Đoàn trình, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn

QUYẾT NGHỊ

1. Thống nhất thông qua:

- Báo cáo tổng kết công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2019.

- Chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020.
Giao cho Ban Bí thư Trung ương Đoàn, căn cứ ý kiến thảo luận của Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, báo cáo tiếp thu, giải trình của Ban Thường vụ Trung ương Đoàn để hoàn chỉnh, ban hành chính thức và tổ chức thực hiện các nội dung nêu trên.
2. Thống nhất cho đồng chí Đặng Đình Thanh, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Giám đốc Trung tâm giới thiệu việc làm Thanh niên, nguyên Phó Chánh Văn phòng Ủy ban Quốc gia về thanh niên Việt Nam thôi tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.

3. Bầu bổ sung: 03 đồng chí Ủy viên Ban Thường vụ Trung ương Đoàn, 08 đồng chí Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, cụ thể:
- Đồng chí Trần Viết Cường, Ủy viên Ban Chấp hành, Phó trưởng Ban Tổ chức Trung ương Đoàn tham gia Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.
- Đồng chí Bùi Hoài Nam, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Bí thư Tỉnh đoàn Khánh Hòa tham gia Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

- Đồng chí Ngô Thế Hoàn, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đoàn, Bí thư Tỉnh đoàn Thái Nguyên tham gia Ban Thường vụ Trung ương Đoàn.

- Đồng chí Trịnh Thị Mai Phương, Phó trưởng Ban Quốc tế Trung ương Đoàn tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.

- Đồng chí Lê Thành Đông, Bí thư Tỉnh đoàn Hà Tĩnh tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
- Đồng chí H’Giang Niê, Bí thư Tỉnh đoàn Đắk Lắk tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
- Đồng chí Hoàng Thị Thanh Thúy, Bí thư Tỉnh đoàn Tây Ninh tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
- Đồng chí Triệu Văn Thái, Bí thư Tỉnh đoàn Nam Định tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.

- Đồng chí Châu Ngọc Lương, Bí thư Tỉnh đoàn Đắk Nông tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
- Đồng chí Trương Thanh Thúy, Bí thư Tỉnh đoàn Kiên Giang tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
- Đồng chí Đậu Bá Tuấn, Bí thư Đoàn Bộ Tư lệnh Cảnh sát cơ động, Bộ Công an tham gia Ban Chấp hành Trung ương Đoàn.
4. Thống nhất cho 03 đồng chí thôi tham gia Uỷ ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, cụ thể:
- Đồng chí Nguyễn Hà Thảo Chi, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, Chủ nhiệm Uỷ ban Kiểm tra Thành đoàn Đà Nẵng chuyển công tác (hiện là Chuyên viên Ban Tổ chức Trung ương Đảng).
- Đồng chí Nguyễn Thành Công, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, Bí thư Đoàn thanh niên Cơ quan Ủy ban Kiểm tra Trung ương, chuyển công tác (hiện là Phó Vụ trưởng Vụ Pháp chế, kiểm soát nội bộ, Ủy ban Quản lý vốn Nhà nước tại doanh nghiệp).

- Đồng chí Nguyễn Thanh Hải, Ủy viên Ủy ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh chuyển công tác sang lĩnh vực phong trào (hiện là Trưởng ban Công nhân lao động, Thành đoàn TP. Hồ Chí Minh).

5. Bầu bổ sung 02 đồng chí tham gia Uỷ ban Kiểm tra Trung ương Đoàn, cụ thể:
- Đồng chí Đinh Xuân Hải, Bí thư Đoàn Thanh niên cơ quan Ủy ban kiểm tra Trung ương Đảng.
- Đồng chí Nguyễn Phương Thảo, Ủy viên Ban Thường vụ, Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Thành đoàn Thành phố Hồ Chí Minh.

6. Ban Chấp hành Trung ương Đoàn biểu dương các cấp bộ đoàn, cán bộ, đoàn viên, thanh niên cả nước đã phát huy tinh thần sáng tạo, đoàn kết, nỗ lực phấn đấu hoàn thành tốt các nhiệm vụ trọng tâm và đã đạt được những kết quả tích cực trong “Năm Thanh niên tình nguyện”. Đồng thời, Ban Chấp hành Trung ương Đoàn kêu gọi các cấp bộ Đoàn, cán bộ, đoàn viên, thanh niên Việt Nam trong và ngoài nước tiếp tục phát huy tinh thần sáng tạo, xung kích của tuổi trẻ để quyết tâm triển khai, thực hiện thắng lợi các nhiệm vụ trọng tâm, các chỉ tiêu công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi năm 2020 với chủ đề “Tuổi trẻ Việt Nam tự hào tiến bước dưới cờ Đảng”; tổ chức thực hiện có hiệu quả Nghị quyết Hội nghị lần thứ sáu Ban Chấp hành Trung ương Đoàn khoá XI, góp phần thực hiện thắng lợi Nghị quyết Đại hội đại biểu toàn quốc lần thứ XI của Đoàn.
	TM. BAN CHẤP HÀNH TRUNG ƯƠNG ĐOÀN

	Nơi nhận:

- Ban Bí thư TW Đảng (để báo cáo);
- Đ/c Trần Quốc Vượng, UV Bộ Chính trị,

  Thường trực BBT TW Đảng (để báo cáo);

- Đ/c Trương Thị Mai, UV Bộ Chính trị,

  Bí thư TW Đảng, Trưởng ban Dân vận

  TW (để báo cáo);

- Văn phòng TW Đảng, Ban Dân vận TW,

  Ban Tổ chức TW, Ban Tuyên giáo TW,

  Ban Nội chính, UBKT TW Đảng;

- Văn phòng Quốc hội, Văn phòng Chủ tịch

  Nước, Văn phòng Chính phủ;
- BTV các tỉnh, thành uỷ, Đảng uỷ trực thuộc Trung ương;
- Các đ/c UV BCH TW Đoàn, UV UBKT

  TW Đoàn;

- Các ban, đơn vị TW Đoàn;

- Các tỉnh, thành đoàn, đoàn trực thuộc;

- Lưu VP.
	BÍ THƯ THỨ NHẤT
(Đã ký)
Lê Quốc Phong